Escacia, de Com. §. quæst. 7. p. 2. ampl. 8. n. 90. *Decimus*

*mum quartum quod tempore contractus, sit verosimile praesumendum interesse, & si omnino certum non sit.*

*Nav. in cap. si sanerab. 14. quest. 3. de usuris, num. 53. Satis tamen est, ut tempore mutui pactum sit verosimile, quamvis postea non subsequatur.*

*Gayto, de credito. cap. 2. tit. 7. n. 1715. Ut interesse sit in specie vero, probabili, & verosimili; & non ficta; & simulata.*

*Cobar. var. lib. 3. cap. 4. tom. 2. n. 5. § fin. Nihilominus, si certa quantitas deducta fuerit in pactum, quae verosimilibus coniecturis conveniat quantitati, quae vere intersit, valebit profecto convenio, in vim probationis deductae, ex verosimilibus coniecturis.*

*Gayto, de credito, cap. 2. tit. 7. quest. 2. num. 1760. Quia per illa verisimilia, dicitur constare de interesse. Et in num. 1759. Nempe quando interesse est probabile ad actu, probabile, & taxe verisimili in illa Regione proporcionatum. Et num. 1750. Habet verosimilem taxam interesse proportionati ad illud, quod insit, & verosimiliter in illa Regione exigitur, eo quod illud dicitur verosimili quod, ut plurimum evenire solet, & quod frequentius contingit. Vgolin. §. 8. in 4. requisito. num. 1749. Dum in hac probatum fuit valere conventionem de certo interesse, si de eo verisimiliter constet, & per communiter accidentia, nam solitus convertere suas pecunias in lucris, & negotiationibus, & eas non tenere otiosas, sed in illo loco semper has negotiations, & emptiones teneat promptas.*

*Luis de Molina, de contract. tract. 2. disp. 315. versic. contraria tamen: Licite posse mutuantem pascisci de lucro cæssante, sicut, & de damno emergente accipere ultra sortem, quantum id prudens arbitrio stimavitur.*

*Canserio, cap. 7. de pactis, num. 73. Et in quantum multi sentent, quod nec in casibus, in quibus usura peti potest, non potest à principio deduci in pactum, ut certum quid solvatur, est erroneum, si certa quantitas, sit deducta in pactum, quæ appearat esse verum interesse.*

*Gabriel Alvarez de Velasco, de pret. paup. part. I.*

quæst. 26. num. 7. Differentiam inter solitum, & non solitum negotiari constituens, ut primo casu non cerca, & evidens lucri cessantis requiratur probatio, sed verosimilis sufficiat--Vel saltem verisimilibus appareat coniecturis convenire quantitati.

Medina, de contract. quæst. 38. dicit communem vivian. decis. 424. num. 4. lib. 3. Dicit bene posse in pactum deduci certam quantitatem, habita ratione ad interesse verosimile.

Antonio Gabriel, lib. 3. conclus. 10. num. 3. Secundo amplia etiam, si lucrum non sit omnino certum, sed tantum verosimile.

Strach. decis. Rotæ Genuæ, decis. 1. n. 45. Dictum prefatorum doctorum procedere, quando est incertum petentem interesse, potuisse lucrari; secus sit est certum, certitudinem presumptiva, quæ habetur ex eo quod, quis sit solitus negotiari, & sic Mercator, qui communiter solet lucrari, magis lucrum presuminetur, quam damnum, & adversa fortuna. L. de fructus. C. de arbitr. tor. L. Inter stipulantem. §. Si stipulatus fuero. de verb. oblig.

Mantic. de tacit. & ambig. convent. lib. 4. tit. 24. n. 21. Et si quantitas expressa, est verosimilis, & conveniat quantitati, & stimationi fructuum, quæ secundum veritatem temporum frequentius percipi consuevit, huiusmodi conventio sustinetur, quia succedit loco probationis deductæ ex verisimilibus coniecturis.

Luis Lopez, de contract. lib. 1. cap. 24. Quod recepturus illud verisimiliter lucratus fuisset.

Castillo, lib. 2. quot controv. cap. 1. n. 17. Nec antea concedatur, quam constet verisimiliter de damno contingenti, aut de lucro, quod de illo evenire poterat. Et num. 45. Quod non requiritur precisæ, ut petens lucrum cessans, sit solitus negotiari, sed illud ex igitur ad hoc quod istud lucrum redatur verosimile.

Raphael de Torres, decis. Rotæ 14. num. 10. Non enim materia taxactionis atenditur, quod aliquando fit, sed quod communiter, & verisimiliter fieri potest.

Narbona, l. 15. tit. 18. lib. 5. glos. 4. n. 5. *Lucrum cæssans est amitio probabilis, vel certè acquisitionis.*

Caponio, discept. 399. n. 15. *Hæc autem interesse probandi difficultas Iuris interpretes premobuit, vt vnanimes sentiant, probationem hanc per coniecturas, & verosimiles presumptiones fieri debere, immò validissimam esse.*

Carlebal, de iudicijs, tit. 3. disp. 8. leq. 6. n. 92. & 105. *Concedimus ad probationem interesse, admitti potest per coniecturas verosimiles.*

Gntierres, de iurament. confirm. part. 1. cap. 2. num. 5. *Et est verosimilitudo lucri cæssantis.*

Citiaco, controv. 422. num. 17. *Licita sit taxactio certi interesse ab initio, vel quando de eo constat, vel quando est verosimile, vsque ad quantitatem taxactam.*

Miguel Salon, ad S. Thom. 2.2. quæst. 78. art. 2. controv. 9. num. 26. & 27. *Quarta conditio est, vt sit moràliter certam, aut probabile saltim, multumque verisimile, tempore mutationis, pæcuniam illam traditam negotio paritam, lucrum, cæssare verò illud, ratione illius mutui. Con otros infinitos Autores, que citan los antecedentes.*

94. Otro motivo, se suele tambien dar, para que sea prohibido el pacto de estos intereses al principio ; y es, el que si se permitieran semejantes contratos, serìa abrir las puertas à la usura, facilitando el usurero las ocasiones de lograr su malicia; porque como es tan dificultoso, conocer el lucro cessante en cantidad determinada, serìa casi imposible averiguar, si en el contrato , y pacto avia realmente interes del lucro cessante; y el usurero, siempre los fingiera ; conque serìa dificil el distinguir el contrato licito, de el illicito , para la permission de el uno , y castigo de el otro : Y assi , la sospecha del fraude usurario, fue la causa vnica de prohibir el pacto al principio: *Quilibet suspicio fraudis, quæ fuit ratio unica prohibitæ taxationis.* Raphael de Torres , decis. Rotæ Roman. 14. num. 11.